Objetivamente, um eventual novo grupo representaria o fornecimento 
de apenas 14 unidades -  das quais 10 (dez) de um único item. Isso corresponde a menos 
de 2% do quantitativo total do atual Grupo 01. Em termos financeiros, o valor de 
referência para esse novo grupo, estimado em R$ 93.924,13 (noventa e três mil, novecentos 
e vinte e quatro reais e treze centavos), é inferior a 5% do valor atual do Grupo 01. 

Não apenas, a presente licitação visa a aquisição dos itens do Grupo 1 em quantidade 
certa, uma vez que objetiva o aparelhamento integral da nova sede da Administração. A 
exatidão dos quantitativos decorre do planejamento institucional e garante às empresas